



2014年12月2日

各 位

会社名 株式会社アダストリアホールディングス  
 代表者 代表取締役社長 遠藤 洋一  
 (コード番号2685 東証第一部)  
 問合せ先 経営戦略部長 新谷 亮  
 (TEL:03-6895-6064)

### 国内月次売上高前年比に関するお知らせ

**【概況】**

前年同月に比べて休日が2日多いことによる押し上げ効果はありましたが、下旬にかけて気温が低下せず、客数が伸び悩みました。ポイントは、売上高前年比は全店104.8% 既存店102.8%となりました。ブランド別では引き続きグローバルワークが好調で、アイテム別では、TVCMでタレントが着用していたチェスターコート等のアウター類、柄ボリュームスカート、マフラーなどの季節小物が売上高の上位を占めています。トリニティアーツは、プロパー販売強化により客単価は上昇したものの客数が伸び悩み、全店143.5%、既存店99.5%となりました。アイテム別では、ニットプルオーバー、ダッフルコート、ストール、クリスマス雑貨等が好調に推移しています。

**(株)ポイント 2015/2期(2014/3/1~2015/2/28) 月次売上高前年比**

(単位:%)

		上期									下期									通期 Full-term
		第1四半期				第2四半期				小計	第3四半期				第4四半期				小計	
		3月 Mar	4月 Apr	5月 May	小計	6月 Jun	7月 Jul	8月 Aug	小計		9月 Sep	10月 Oct	11月 Nov	小計	12月 Dec	1月 Jan	2月 Feb	小計		
売上高 Sales	全店 Total	102.6	97.8	105.8	102.1	100.1	96.7	103.2	99.6	100.8	103.7	100.5	104.8	103.1					103.1	101.6
	既存店 Existing stores	99.4	95.9	104.1	99.8	98.9	95.2	101.0	98.0	98.9	101.9	98.8	102.8	101.2					101.2	99.7
客数 Number of customers	全店 Total	105.3	98.8	104.5	102.9	100.0	91.6	100.4	96.6	99.4	100.2	96.8	102.4	99.8					99.8	99.5
	既存店 Existing stores	101.0	96.6	101.2	99.7	97.6	89.1	96.8	93.9	96.4	97.9	94.0	99.2	97.0					97.0	96.6
客単価 Spending	全店 Total	97.4	98.9	101.2	99.2	100.1	105.7	102.8	103.0	101.4	103.6	103.9	102.4	103.3					103.3	102.1
	既存店 Existing stores	98.5	99.2	102.8	100.2	101.3	106.9	104.4	104.4	102.6	104.0	105.1	103.6	104.3					104.3	103.2

(注)上記数値は原則として毎月初第2営業日に発表する速報値です。速報数値と確定数値に差異が生じる場合は、翌月の速報発表時に修正してお知らせいたします。

**【出退店】**

出店:7店舗 【内訳】 レイジブルー1店舗(イオンモール岡山) ヘザー1店舗(イオンモール岡山)  
 レブシムローリーズファーム2店舗(イオンモール多摩平の森・イオンモール岡山)  
 レピリアルマリオ1店舗(イオンモール札幌発寒) ブリスポイント1店舗(イオンモール岡山)  
 レイジブルー/ヘザーアウトレット1店舗(土岐プレミアムアウトレット)  
 退店:1店舗 【内訳】 トゥールノジーナ1店舗(自社WEB)  
 月末店舗数:865店舗(内WEBストア29店舗)

(株)トリニティアーツ 2015/2期(2014/3/1~2015/2/28) 月次売上高前年比

(単位:%)

		上期									下期								通期 Full-term	
		第1四半期				第2四半期				小計	第3四半期				第4四半期					小計
		3月 Mar	4月 Apr	5月 May	小計	6月 Jun	7月 Jul	8月 Aug	小計		9月 Sep	10月 Oct	11月 Nov	小計	12月 Dec	1月 Jan	2月 Feb	小計		
売上高 Sales	全店 Total	143.0	149.0	151.3	147.8	140.9	134.9	134.0	136.7	141.6	152.5	131.1	143.5	141.4					141.4	141.6
	既存店 Existing stores	105.4	100.5	101.5	102.3	99.4	94.6	92.4	95.7	98.5	106.8	93.7	99.5	99.4					99.4	98.8
客数 Number of customers	全店 Total	142.2	134.2	133.4	136.4	129.5	126.1	123.6	126.4	130.4	130.3	115.4	124.0	121.4					121.4	127.6
	既存店 Existing stores	103.6	97.6	97.2	99.1	96.2	92.5	89.4	92.7	95.2	96.9	86.4	92.3	91.6					91.6	94.1
客単価 Spending	全店 Total	100.6	111.1	113.4	108.4	108.8	107.0	108.5	108.2	108.6	117.1	113.5	115.7	116.5					116.5	111.0
	既存店 Existing stores	101.7	103.0	104.3	103.1	103.4	102.2	103.4	103.2	103.4	110.2	108.4	107.7	108.5					108.5	105.0

(注)上記数値は原則として毎月初第2営業日に発表する速報値です。速報数値と確定数値に差異が生じる場合は、翌月の速報発表時に修正してお知らせいたします。  
パピロンの合併に伴い、2014/4よりパピロンの売上を含めて売上高前年比を算出しております。但し、全店売上高前年比の前年売上にパピロンは含まれていません。

【出退店】

出店:9店舗 【内訳】 ニコアンド3店舗(MIDORI NAGANO・グランツリー武蔵小杉・イオンモール岡山) スタディオクリップ1店舗(イオンモール岡山)  
 ベイフロー4店舗(イオンモール浜松市野・イオンモール岡崎・グランツリー武蔵小杉・自社WEB)  
 ディッシーパイ サロン デュ ラトリニーテ1店舗(福岡パルコ)

退店:0店舗

月末店舗数:414店舗(内WEBストア15店舗)

<ご参考>

(株)ポイント 2014/2期(2013/3/1~2014/2/28) 月次売上高前年比

(単位:%)

		上期									下期									通期 Full-term
		第1四半期 1st quarter				第2四半期 2nd quarter				小計	第3四半期 3rd quarter				第4四半期 4th quarter				小計	
		3月 Mar	4月 Apr	5月 May	小計	6月 Jun	7月 Jul	8月 Aug	小計		9月 Sep	10月 Oct	11月 Nov	小計	12月 Dec	1月 Jan	2月 Feb	小計		
売上高 Sales	全店 Total	116.2	100.9	107.1	108.0	113.2	96.0	109.4	105.1	106.5	106.4	94.6	101.5	100.3	104.4	93.8	95.9	98.3	99.3	102.6
	既存店 Existing stores	111.1	97.7	102.8	103.7	109.9	92.7	104.5	101.3	102.5	103.1	92.5	98.7	97.6	102.2	92.0	95.5	96.7	97.1	99.6
客数 Number of customers	全店 Total	115.6	105.3	112.1	110.9	119.3	100.8	110.1	108.8	109.7	106.6	95.4	106.0	102.3	110.2	95.5	94.9	100.6	101.3	105.4
	既存店 Existing stores	108.6	100.0	106.3	104.8	114.6	96.7	104.1	104.0	104.4	102.2	92.3	102.3	98.6	107.2	93.2	93.8	98.3	98.4	101.4
客単価 Spending	全店 Total	100.6	95.9	95.5	97.4	95.0	95.2	99.4	96.6	97.1	99.8	99.2	95.7	98.1	94.7	98.2	101.1	97.8	98.0	97.3
	既存店 Existing stores	102.3	97.7	96.8	98.9	95.9	95.9	100.4	97.4	98.2	100.9	100.2	96.5	99.0	95.4	98.7	101.9	98.3	98.6	98.3

(株)トリニティアーツ 2014/2期(2013/3/1~2014/2/28) 月次売上高前年比

(単位:%)

		上期 1st half									下期 2nd half									通期 Full-term
		第1四半期 1st quarter				第2四半期 2nd quarter				小計	第3四半期 3rd quarter				第4四半期 4th quarter				小計	
		3月 Mar	4月 Apr	5月 May	小計	6月 Jun	7月 Jul	8月 Aug	小計		9月 Sep	10月 Oct	11月 Nov	小計	12月 Dec	1月 Jan	2月 Feb	小計		
売上高 Sales	全店 Total										131.3	127.3	143.3	133.9	131.8	128.1	126.8	129.2	131.3	131.3
	既存店 Existing stores										99.5	101.1	112.3	104.5	103.2	104.3	95.5	102.3	103.3	103.3
客数 Number of customers	全店 Total										133.5	136.4	150.0	140.2	138.9	132.0	126.2	133.2	136.2	136.2
	既存店 Existing stores										98.0	104.0	111.4	104.8	105.1	104.1	93.0	102.2	103.3	103.3
客単価 Spending	全店 Total										98.4	93.4	95.5	95.5	94.9	97.0	100.5	97.0	96.5	96.5
	既存店 Existing stores										101.4	97.2	100.8	99.7	98.3	100.2	102.7	100.2	100.0	100.0

以 上